
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

303Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 11 de Abril de 2024 • Edição V XLV

ld:089B89FF772403A2 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadoplaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE NTRA O 

CONTRATO PE: Nº: 017/2024 

LOTEI - MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA) 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 132/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 017/2024 

OBJETO: "AOUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA} PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 

SANTANA DO PIAUf - PI." 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL D E SANTANA DO PIAUf • PI. 

CNPJ: 4 1.522 .1 37/000! -93 

CONTRATADO: D. P. BRANDAO BASTOS - ME (PAPELARIA PICOENSE) 

CNPJ: 17.243.987 /0002-59 

VALOR: 

LOTE 1- MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA): R$ 710.209,30 (SETECENTOS E DEZ MIL 

DUZENTOS E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: 500, 540, 54 1, 542, 550, 621, 600, 660. ELEMENTO DE DESPESA 

33.90.30. 

vmflNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATE 31 D E DEZEMBRO D E 2024. 

DAT A DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 DE ABRIL DE 2024. 

JONIELDON Assinado de rorma digital 
ROCHA por JONIELDON ROCHA 

RODRIGUES:90024184349 
RO DRIGU ES:9002..oado,~202•.04.10 
41 84349 13:48:31 -03'00' 

Jonieldon Rocha Rodrigues 
Pregoeiro 

ld:09FECF77D4AE0399 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N 11 4 1.522.137 /0001 -93 
www.santanadoplaul.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO NO 017 / 2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/ 2024 

OBJETO: " AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDI ENTE {PAPELARIA) E DIDÁTICO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO 

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI," 

De acordo com o Proced imento Licitatór io Pregão Ele trô nico n o 017 / 2024, referente à 

"AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA) E DIDÁTICO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICfPIO DE 

SANTANA DO PIAUI • PI", r ealizado pelo Pregoei ro e Equipe de Apoio da Prefeitura M unicip al de 

Santana do Piau í - PI, nomeados pela da Portaria n R 042/ 2024, publicada em 27 de fever eiro de 

2024, HOMOI OGO o resu l tado do certame em tela. em favor das empresas: P P BRANPAO BASTOS 

- M E [PAPEI ARIA PICOENSE) inscrita no CNPI sob o n º 17 243 987 / 0002-59 com o valor total 

RS 710.209,30 (SETECENTOS E DEZ MIL DUZENTOS E NOVE REAIS E TRI NTA CENTAVOS) para 

o LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA) e COMERCIAI CAMPOS I T PA - EPP {MIX) 

iosccita Dô CNPI sob O Nº 37 578 243 /0001-1 1 com o valor total de R$ 223.373,40 (DUZENTOS 

E VINTE E TRilS MIL TREZENTOS E SETENTA E TRilS REAIS E QUARENTA CENTAVOS) para o 

LOTE li - MATERIAL DIDÁTICO, t u do em con form idad e com os d ocumentos constan t es nos a u tos, 

nos termos da Lei n R 14.133/2021 e suas disposições legais. 

San tan a do Piauf - PI, 10 de abril de 2024. 

MARIA JOSE DE 
SOUSA 
MOURA:411 58 ::-...:_'":!:..=~-
784368 

M aria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipa l 

ld:1518FB3ACOFE0351 

CONTRATO PE: N": 020/2024 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 129/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 020/2024 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS GRÁFICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO 

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI- PI." 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI. 

CNPJ: 41.522 .137 /0001-93 

CONTRATADO: D. P. BRANDAO BASTOS - ME (GRAFICA PICOENSE) 

CNPJ: 17.243 .987 /0001 -78 

VALOR: R$ 603.668,00 (SEISCENTOS E T~S MIL SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500, 540, 541 , 542, 550, 621 , 600, 660. ELEMENTO DE DESPESA 

33.90.39 

VIGtNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 DE ABRIL DE 2024. 

JONIELDONi ~:=.';,,."';°LOON 
ROCHA ROCHA 

RODRIGUESJ..,W"°""'...,"" " 
00241 81)49 =::;:10 

Jonieldon Rocha Rodrigues 
Pregoeiro 

ld:07384487199A034A 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, N° 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 

CNPJ N• 4 1.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2024 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS GRÁFICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO 

MUNICf PIO DE SANTANA DO PIAUf - PI." 

D 

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico n• 020/2024, referente à 

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDERAS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICiPIO DE 

SANTANA DO PIAUf - PI", r ealizado p elo Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de 

Santana do Piauí - PI, nomeados pela da Portaria n• 042/2024, publicada em 27 de fever ei r o de 

2024, HOMOLOGO o resultado d o certame em tela, em favor da empresa: D. P. BRANDAO BASTOS 

- ME (GRAFICA PICOENSE), CNPJ: 17,243.987 /0001-78, com o val or global de R$ 603.668,00 

(SEISCENTOS E TRllS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS), tudo em confor m i dade com 

os documentos constantes nos autos, nos t ermos da Lei n° 14.133/ 2021 e suas disposições l egais. 

Santana do Piauí - PI, 10 de abril de 2024. 

MARIA JOSE DE e Assin.1do de rormai digi tai! 

SOUSA A:;=~~i~~USA 
MOURA:41 158784- 0,dos,;202•.04.10 
368 17 ,,,.,,,,.,,,.00 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Munlclpal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

304 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 11 de Abril de 2024 • Edição V XLV

ld:OCCSSA688FC2037F 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIA UI 
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615 -000 
Santana do Piau í - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.b r 

PORTARIA PMS Nº 081/2024, DE 10 DE ABRIL DE 2024. 

" DESIGNA SERVIDOR PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI , a Sra . 

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas a tribuições legais, que lhe confere a Lei 

Orgânica do Munic ípio, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos títu lares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeítura 

Municipa l, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal pa ra acompanhamento da execução 

referente ao Contra to do Pregão Eletrônico n º 020/2024, conforme o disposto no a rt . 117 de 

Lei 14.133 de 01 de abril de 2021 , tendo como objeto contra tua l "CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO 

DE SANTANA DO PIAUI - PI." 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar o servidor o Sr. FRANCISCO CLEBER DE SOUSA MOURA 

inscrito no CPF N º 74871889300 , para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto 

contratado. 

Art. 2° - Determinar que o fiscal o ra designado deverá: 

1 - Ze lar pelo fie l cumprimento do contra to, anotando e m registro pró prio todas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das fa ltas ou 

MARIA JOSE DE 

~~i:A:411 58 ~-=,E? 
784368 

dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil , as decisões e as 

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei ; 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade 

adequada ao objeto do contrato , e durante o seu período de validade, eventualmente, propor 

a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

Ili - Atestar, formalmente , nos autos dos processos, as notas fiscais relativa ao 

objeto contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU( (PI), DE 10 DE ABRIL DE 

2024. 

MARIA JOSE DE ~ ~~:dJ~~; ~;~~~tal por 

SOUSA /'_~ uRA:41158784368 

MOURA:411 S878,V68-~~~-• 2024.04.10 13:38:17 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld: 10EF 2AD1A86003B5 

ESTADO 00 PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ Nº 41.52 2.137 /0001-93 
www.santanadop laul.pl.gov.br 

PORTARIA PMS Nº 082/2024, DE 10 DE ABRIL DE 2024. 

" DESIGNA SERVIDORA PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, a Sra. 

Maria José de Sousa Moura , no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titu la res dos cargos que compõem a estrutura o rganizacional da Pre fe itura 

Municipal , 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução 

referente ao Contrato do Pregão Eletrônico n • 017/2024 - LOTE 1 - MATERIAL DE 

EXPEDIENTE (PAPELARIA), conforme o disposto no art . 117 de Lei 14 .133 de 01 de abril 

de 2021, tendo como objeto contra tua l " AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 

(PAPELARIA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E 

SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI," 

RESOLVE: 

Art. 1º - Des ig nar a servidora MARIA DE LOURDES SOUSA GONÇALVES, 

inscrita no CPF nº 319 .956.243-4-9, para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto 

contratado. 

Art. 2° - Determinar que a fisca l ora designada d everá : 

1 - Zelar pe lo fie l cumprimento do contrato, anotando em reg istro próprio todas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessá rio à regularização das fa ltas ou 

MARIAJOSE [ A3-~t1cfQ<~ 

DESOUSA A't,'t=.""""'1" ~ 

MOURA:41158 MOIJRA:4 11 sa1&068 
o.óot:--20l_..04,10 

784368 u :ss::u -01-w 

dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil , as decisões e as 

providências que ultrapassarem a sua competência , nos termos da lei; 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade 

adequada ao objeto do contrato , e durante o seu período de validade, eventualmente, propor 

a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

Ili - Atestar, formalmente , nos autos dos processos, as notas fiscais relativa ao 

objeto contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), DE 10 DE ABRIL DE 

2024. 

MARIA JOSE DE i Assinadodeformadigital 
SOUSA po, MARIA JOSE DE SOUSA 

OURA:41158784368 
MOURA:411587 ~0adosa2024.04.10US6,15 

368 ú -03'00' 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024041100264

264

Nº 70, quinta-feira, 11 de abril de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

Demais informações poderão ser solicitadas por meio do endereço eletrônico:
cplmiguelalvespi@gmail.com ou na sala do Departamento de Licitações e Contratos
Administrativos da Prefeitura Municipal de Miguel Alves/PI, situada nesta cidade na Rua
Mariano Mendes, n° 33, Centro, CEP: 64130-000, de segunda à sexta-feira (dias úteis), de
08 h e 00 min às 14 h e 00 min.

Miguel Alves/PI, 9 de abril de 2024.
MANOEL DOS SANTOS SOUSA

Agente de Contratação/Pregoeiro - PMMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA DO PIAUÍ
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação da Concorrência Eletrônica nº 001/2024, publicado no
DOU, em 09/04/2024, Seção 3, Página 289:

ONDE SE LÊ: 19 de abril de 2024;
LEIA-SE: 26 de abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o Pregão Eletrônico no 017/2024, referente à aquisição de
material de expediente (papelaria) e didático para atender as necessidades da prefeitura
municipal e suas secretarias do Município de Santana do Piauí - PI, homologo o resultado
do certame em tela, em favor das empresas: D. P. Brandao Bastos - Me (Papelaria
Picoense), CNPJ n° 17.243.987/0002-59, com o valor total R$ 710.209,30 para o Lote I -
Material De Expediente (Papelaria) e Comercial Campos Ltda - Epp (Mix), CNPJ N°
37.578.243/0001-11, com o valor total de R$ 223.373,40, para o Lote II - material didático,
tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nº
14.133/2021 e suas disposições legais.

De acordo com o Pregão Eletrônico no 020/2024, referente à "contratação de
empresa especializada para serviços gráficos para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal e suas secretarias do município de Santana do Piauí - PI", homologo o resultado
do certame em tela, em favor da empresa: D. P. Brandao Bastos - Me (Gráfica Picoense)
- CNPJ: 17.243.987/0001-78, com o valor global de R$ 603.668,00, tudo em conformidade
com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e suas
disposições legais.

Santana do Piauí (PI), 10 de abril de 2024.
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato PE Nº 017/2024. Lote I - Material de Expediente (Papelaria). Pregão Eletrônico:
017/2024. Objeto: aquisição de material de expediente (papelaria) para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal e suas secretarias do município de Santana do Piauí
- PI. Contratante: P. M. de Santana do Piauí - PI. Contratado: D. P. Brandao Bastos - Me
(Papelaria Picoense) - Cnpj: 17.243.987/0002-59. Valor: Lote I - Material de expediente
(papelaria): R$ 710.209,30; Fonte de recursos: 500, 540, 541, 542, 550, 621, 600, 660.
Elemento de despesa 33.90.30. Vigência: 31/12/2024. Assinatura: 10/04/2024.

Contrato PE Nº 020/2024. Pregão Eletrônico: 020/2024. Objeto: Contratação de empresa
especializada para serviços gráficos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e
suas secretarias do município de Santana do Piauí - Pi. Contratante: P. M. de Santana do
Piauí - Pi. Contratado: D. P. Brandao Bastos - Me (Gráfica Picoense). Cnpj: 17.243.987/0001-
78. Valor: R$ 603.668,00. Fonte de recursos: 500, 540, 541, 542, 550, 621, 600, 660.
Elemento de despesa 33.90.39. Vigência: 31/12/2024. Assinatura: 10/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1014/2024.
A Prefeitura de São Francisco do Piauí (PI), comunica aos interessados que

às 09:00H do dia 29 de abril de 2024, receberá proposta da PE nº 014/2024 para
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO
DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPALDE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ PI, CO NFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL. O Edital completo estará à disposição dos
interessados pela internet, através dos endereços eletrônicos
tce.pi.gov.hr/licitacoesweb/mural/ e saofranciscodopiaui.pi.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1015/2024.
A Prefeitura de São Francisco do Piauí (PI), comunica aos interessados que

às 09:00H do dia 30 de abril de 2024, receberá proposta da PE nº 015/2024 para
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM 7
LUGARES DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO PIAUÍPI. O Edital completo estará à disposição dos interessados pela
internet, através dos endereços eletrônicos tce.pi.gov.hr/licitacoesweb/mural/ e
saofranciscodopiaui.pi.gov.br.

FRANCISCO AVAILON DE CARVALHO COSTA
Pregoeiro

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001/2024.
A Prefeitura de São Francisco do Piauí (PI), comunica aos interessados que

às 14:00H do dia 02 de maio de 2024, receberá proposta da Concorrência nº001/2024
para Pavimentação asfáltica de vias públicas no Município de São Francisco do Piauí
(PI), conforme Convenio nº 932623/2022.O Edital completo estará à disposição dos
interessados pela internet, através dos endereços eletrônicos
tce.pi.gov.hr/licitacoesweb/mural/ e saofranciscodopiaui.pi.gov.br.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3002/2024
A Prefeitura de São Francisco do Piauí (PI), comunica aos interessados que

às 09:00H do dia 02 de maio de 2024, receberá proposta da Concorrência nº002/2024
para Contratação de empresa de engenharia para construção de 02 salas de aula. O
Edital completo estará à disposição dos interessados pela internet, através dos
endereços eletrônicos tce.pi.gov.hr/licitacoesweb/mural/ e
saofranciscodopiaui.pi.gov.br.

São Francisco do Piauí - PI, 10 de abril de 2024.
LUCIANA RODRIGUES MIRANDA DE SOUSA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024
Processo Administrativo nº 011/2024. Objeto: Registro de preços para eventual
contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais gráficos para
atender as necessidades da Prefeitura e das secretarias municipais de São João da Varjota
- PI. Contratante: Prefeitura Municipal de São João da Varjota-PI, CNPJ n° 01.612.676/0001-
07. CONTRATADO: Contrato nº 026/2024 - ODIMILSON ALVES PEREIRA-EPP), CNPJ N°
03.930.566/0001-00- Valor: R$ 167.176,00; CONTRATADO: Contrato nº 027/2024 - D P
BRANDAO BASTOS-ME, CNPJ N° 17.243.987/0001-78, Valor: R$ 833.177,00. Vigência: Até
31/12/2024. Fonte de recursos: 02.02.00, 02.03.00, 02.07.00, 02.08.00, 02.09.00, 02.09.00,
02.10.00, 02.11.00, 02.12.00, 02.12.00. Data de assinatura do contrato: 10/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: 016/2024. OBJETO: "aquisição de material penso hospitalar para atender
as necessidades do município, durante o exercício do ano de 2024". CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PI.CONTRATADO: DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE
MEDICAMENTOS LTDA - EPP (DISNOMED) CNPJ: 03.315.618/0001-39. VALOR: R$
802.999,95. RECURSOS: 500, 621, 600. E. Despesa: 33.90.30.Vigência: a partir da assinatura
do contrato até 31/12/2024. Assinatura: 10/04/2024.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico no 016/2024,
referente à "aquisição de material penso hospitalar para atender as necessidades do município
de são julião - pi, durante o exercício do ano de 2024", realizado pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio da Prefeitura . HOMOLOGO o resultado do certame em tela, em favor da empresa:
DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP CNPJ sob o n° 03.315.618/0001-
39, com o valor de R$ 802.999,95, tudo em conformidade com os documentos constantes nos
autos, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e suas disposições legais.

São Julião - PI, 10 de abril de 2024.
SAMUEL DE SOUSA ALENCAR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

Processo nº 054/2023. Procedimento nº 005/2023.
O Município de São Miguel do Tapuio-PI através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público o Resultado de Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de
Preços 005/2023, objetivando a Contratação de empresa para execução de Reforma e
Ampliação da Unidade Escolar do Povoado São Vicente, Zona Rural de São Miguel do
Tapuio-PI, decidindo pela CLASSIFICAÇÃO das seguintes empresas: 1) JCT ENGENHARIA
LTDA. Assim, a critério de classificação, consideramos como vencedora do certame a
empresa: JCT ENGENHARIA LTDA, com valor de R$ 335.498,48 (trezentos e trinta e cinco
mil quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos). Está aberto o prazo
de 5 dias úteis para recursos da fase de classificação de propostas, iniciando-se a partir da
última publicação. Findo este prazo, e sem nenhuma manifestação, será
homologado/adjudicado o supracitado objeto desta licitação. Caso haja apresentação de
recurso ficam os demais licitantes, desde logo, intimados para, querendo, apresentarem
contrarrazões, no mesmo prazo, que começará a contar do término do prazo do
recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa de
seus interesses. O inteiro teor da Ata encontra-se na sala da Comissão de licitação do
Município de São Miguel do Tapuio - PI.

São Miguel do Tapuio - PI, 8 de abril de 2024.
ERIKA SAMARA LIMA ARAÚJO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico nº 006/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tanque do Piaui.
CONTRATADA REDE MV COMBUSTIVEL LTDA, CNPJ/MF sob o nº 08.573.595/0001-86,
Objeto: Aquisição de combustíveis em Teresina-PI. RECURSO: Orçamento Geral do
Município no exercício 2024; Valor Estimado: R$ 357.360,00. Vigência: 12 Meses.
Assinatura: 08/04/2024.

Pregão Eletrônico nº 003/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tanque do Piaui.
CONTRATADA JOAO DE DEUS DA SILVA, CNPJ/MF sob o nº 35.489.403/0001-20, OBJETO:
Aquisição de Gêneros Alimentícios Para Merenda Escolar. RECURSO: Orçamento Geral do
Município no exercício 2024; Valor Estimado: R$ 174.159,50.Vigência: 11 Meses.
Assinatura: 09/04/2024.

Pregão Eletrônico nº 003/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tanque do Piaui.
CONTRATADA MARCOS JAZIEL DOS SANTOS - ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº
35.645.432/0001-34, OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios Para Merenda Escolar.
Recurso: Orçamento Geral do Município no exercício 2024; Valor Estimado: R$
9.077,00.Vigência: 11 Meses. Assinatura: 09/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Referência: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato PMT/SEMPLAN nº 08/2023. Processo
Licitatório: Concorrência Pública PMT/SEMA nº 08/2023. Contratante: Secretaria Municipal
de Planejamento e Coordenação-SEMPLAN, CNPJ 06.554.869/0002-45. Contratada: BS
Construtora Ltda. CNPJ nº 26.767.222/0001-28. Objetivo: Acrescenta ao valor inicialmente
contratado de R$ 2.128.272,56 (dois milhões, cento e vinte e oito mil, duzentos e setenta
e dois reais e cinquenta e seis centavos), constante na CLÁUSULA SÉTIMA-DO VALOR DO
CONTRATO do Contrato PMT/SEMPLAN Nº 08/2023, a importância total de R$ 361.319,27
(trezentos e sessenta e um mil, trezentos e dezenove reais e vinte e sete centavos),
perfazendo, o Contrato, um valor final de R$ 2.489.591,83 (dois milhões, quatrocentos e
oitenta e nove mil, quinhentos e noventa e um reais e oitenta e três centavos). Data da
Assinatura: 15/03/2024. Assinam: Pela Contratante-João Henrique de Almeida Sousa. Pela
Contratada - João Henrique Batista Barros. Teresina, 25 de março de 2024. Antônio da
Costa Araújo. NL / UGP / SEMPLAN

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

